
Aprobado (d)
Ampliaciones/ 

(Reducciones) 
Modificado Devengado Pagado 

Subejercicio (e)

147,026,095.51 -14,336,849.24 132,689,246.27 132,689,246.27 131,990,551.81 0.00

122,457,079.00 -4,624,796.17 117,832,282.83 117,832,282.83 117,825,026.56 0.00

11N a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 30,745,524.00 -2,305,168.28 28,440,355.72 28,440,355.72 28,440,355.72 0.00

12N a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 12,655,500.00 -931,994.71 11,723,505.29 11,723,505.29 11,723,505.29 0.00

13N a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 31,044,282.00 -2,224,189.02 28,820,092.98 28,820,092.98 28,820,092.98 0.00

14N a4) Seguridad Social 10,322,318.00 -729,417.32 9,592,900.68 9,592,900.68 9,585,644.41 0.00

15N a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 37,161,987.00 1,337,771.88 38,499,758.88 38,499,758.88 38,499,758.88 0.00

16N a6) Previsiones 0.00 0.00

17N a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 527,468.00 228,201.28 755,669.28 755,669.28 755,669.28 0.00

5,325,428.00 -3,450,067.13 1,875,360.87 1,875,360.87 1,875,360.87 0.00

21N b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 1,516,233.46 -364,655.54 1,151,577.92 1,151,577.92 1,151,577.92 0.00

22N b2) Alimentos y Utensilios 246,241.10 -65,243.57 180,997.53 180,997.53 180,997.53 0.00

23N b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00 0.00

24N b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 151,582.00 75,486.54 227,068.54 227,068.54 227,068.54 0.00

25N b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 10,000.00 -1.00 9,999.00 9,999.00 9,999.00 0.00

26N b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 3,180,744.03 -3,180,744.03 0.00 0.00 0.00 0.00

27N b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0.00 30,402.40 30,402.40 30,402.40 30,402.40 0.00

28N b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 0.00

29N b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 220,627.41 54,688.07 275,315.48 275,315.48 275,315.48 0.00

18,947,188.51 -6,397,585.94 12,549,602.57 12,549,602.57 11,858,164.38 0.00

31N c1) Servicios Básicos 1,441,428.00 -137,685.46 1,303,742.54 1,303,742.54 1,301,193.55 0.00

32N c2) Servicios de Arrendamiento 7,211,190.02 -6,077,401.26 1,133,788.76 1,133,788.76 444,899.56 0.00

33N c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 515,334.18 -165,617.06 349,717.12 349,717.12 349,717.12 0.00

34N c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 2,288,794.50 -712,029.24 1,576,765.26 1,576,765.26 1,576,765.26 0.00

35N c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 2,022,171.85 -353,923.02 1,668,248.83 1,668,248.83 1,668,248.83 0.00

36N c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 822,239.00 1,177,133.94 1,999,372.94 1,999,372.94 1,999,372.94 0.00

37N c7) Servicios de Traslado y Viáticos 268,943.82 124,766.93 393,710.75 393,710.75 393,710.75 0.00

38N c8) Servicios Oficiales 983,428.14 -628,479.39 354,948.75 354,948.75 354,948.75 0.00

39N c9) Otros Servicios Generales 3,393,659.00 375,648.62 3,769,307.62 3,769,307.62 3,769,307.62 0.00

296,400.00 135,600.00 432,000.00 432,000.00 432,000.00 0.00

41N d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.00 0.00

42N d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00

43N d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00

44N d4) Ayudas Sociales 296,400.00 135,600.00 432,000.00 432,000.00 432,000.00 0.00

45N d5) Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00

46N d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00

d8) Donativos 0.00 0.00

49N d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

51N e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0.00 0.00

52N e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00 0.00

53N e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 0.00

54N e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0.00 0.00

55N e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00

56N e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0.00 0.00

57N e7) Activos Biológicos 0.00 0.00

58N e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00

59N e9) Activos Intangibles 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

61N f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.00 0.00

62N f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0.00

63N f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

71N g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00

72N g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00

73N g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00

74N g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00

75N g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00

76N Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00

g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00

79N g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

81N h1) Participaciones 0.00 0.00

83N h2) Aportaciones 0.00 0.00

85N h3) Convenios 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

91N i1) Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00

92N i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00

93N i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00

94N i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00

95N i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00

96N i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00

99N i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00 0.00

155,096,943.00 24,727,337.05 179,824,280.05 179,824,280.05 170,559,811.89 0.00

82,355,797.99 -4,347,982.80 78,007,815.19 78,007,815.19 78,007,815.19 0.00

11E a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 27,975,372.99 -2,268,916.56 25,706,456.43 25,706,456.43 25,706,456.43 0.00

12E a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 1,704,681.00 2,445,119.66 4,149,800.66 4,149,800.66 4,149,800.66 0.00

13E a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 6,590,250.00 -549,678.15 6,040,571.85 6,040,571.85 6,040,571.85 0.00

14E a4) Seguridad Social 8,817,622.00 -1,550,961.57 7,266,660.43 7,266,660.43 7,266,660.43 0.00

15E a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 37,267,872.00 -2,423,546.18 34,844,325.82 34,844,325.82 34,844,325.82 0.00

16E a6) Previsiones 0.00 0.00

17E a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.00 0.00

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9)

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I)

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)

Concepto (c)

INSTITUTO DE ALFABETIZACIÓN Y EDUCACIÓN BASICA PARA ADULTOS DEL ESTADO DE GTO.

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

al 31 de Diciembre de 2018

PESOS

Egresos

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I)



Aprobado (d)
Ampliaciones/ 

(Reducciones) 
Modificado Devengado Pagado 

Subejercicio (e)Concepto (c)

INSTITUTO DE ALFABETIZACIÓN Y EDUCACIÓN BASICA PARA ADULTOS DEL ESTADO DE GTO.

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

al 31 de Diciembre de 2018

PESOS

Egresos

4,951,437.72 4,477,749.44 9,429,187.16 9,429,187.16 9,429,187.16 0.00

21E b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0.00 1,546,464.24 1,546,464.24 1,546,464.24 1,546,464.24 0.00

22E b2) Alimentos y Utensilios 275,214.00 27,173.36 302,387.36 302,387.36 302,387.36 0.00

23E b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00 0.00

24E b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0.00 0.00

25E b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0.00 0.00

26E b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 3,793,752.73 2,925,284.05 6,719,036.78 6,719,036.78 6,719,036.78 0.00

27E b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 882,470.99 -161,485.60 720,985.39 720,985.39 720,985.39 0.00

28E b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 0.00

29E b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0.00 140,313.39 140,313.39 140,313.39 140,313.39 0.00

9,731,208.09 16,720,326.31 26,451,534.40 26,451,534.40 25,793,679.28 0.00

31E c1) Servicios Básicos 0.00 545,683.29 545,683.29 545,683.29 545,683.29 0.00

32E c2) Servicios de Arrendamiento 2,326,318.60 5,102,938.19 7,429,256.79 7,429,256.79 7,429,256.79 0.00

33E c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 2,583,166.71 3,209,841.94 5,793,008.65 5,793,008.65 5,336,508.08 0.00

34E c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0.00 0.00

35E c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 2,533,863.81 2,143,845.58 4,677,709.39 4,677,709.39 4,476,354.84 0.00

36E c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0.00 2,122,258.09 2,122,258.09 2,122,258.09 2,122,258.09 0.00

37E c7) Servicios de Traslado y Viáticos 2,252,859.01 -493,686.61 1,759,172.40 1,759,172.40 1,759,172.40 0.00

38E c8) Servicios Oficiales 34,999.96 3,555,609.00 3,590,608.96 3,590,608.96 3,590,608.96 0.00

39E c9) Otros Servicios Generales 0.00 533,836.83 533,836.83 533,836.83 533,836.83 0.00

58,058,499.20 -17,358,209.92 40,700,289.28 40,700,289.28 40,700,289.28 0.00

41E d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.00 0.00

42E d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00

43E d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00

44E d4) Ayudas Sociales 58,058,499.20 -17,358,209.92 40,700,289.28 40,700,289.28 40,700,289.28 0.00

45E d5) Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00

46E d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00

d8) Donativos 0.00 0.00

49E d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00

0.00 25,235,454.02 25,235,454.02 25,235,454.02 16,628,840.98 0.00

51E e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0.00 14,346,221.93 14,346,221.93 14,346,221.93 5,739,608.89 0.00

52E e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00 267,452.84 267,452.84 267,452.84 267,452.84 0.00

53E e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 0.00

54E e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0.00 7,896,374.85 7,896,374.85 7,896,374.85 7,896,374.85 0.00

55E e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00

56E e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0.00 2,725,404.40 2,725,404.40 2,725,404.40 2,725,404.40 0.00

57E e7) Activos Biológicos 0.00 0.00

58E e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00

59E e9) Activos Intangibles 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

61E f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.00 0.00

62E f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0.00

63E f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

71E g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00

72E g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00

73E g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00

74E g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00

75E g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00

76E Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00

g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00

79E g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

81E h1) Participaciones 0.00 0.00

83E h2) Aportaciones 0.00 0.00

85E h3) Convenios 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

91E i1) Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00

92E i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00

93E i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00

94E i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00

95E i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00

96E i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00

99E i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00 0.00

302,123,038.51 10,390,487.81 312,513,526.32 312,513,526.32 302,550,363.70 0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

III. Total de Egresos (III = I + II)

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9)


